
Výroční zpráva o činnostech
a hodnocení

Mateřské školy Pampeliška a Konice
při Základní škole JUDr. Josefa Mareše a Mateřské
škole, Znojmo Klášterní2, příspěvkové organizaci

ve školním roce 2018/2019

Schválena pedagogickou radou dne: 

Předloženo školské radě dne: 

1



Obsah

1. Základní údaje o mateřské škole........................................................................................................3

2. Údaje o vzdělání.................................................................................................................................3

3. Věkové složení dětí.............................................................................................................................4

4. Údaje o přijímacím řízení....................................................................................................................4

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy................................................................................4

6. Prevence sociálně patologických jevů................................................................................................4

7. Péče o integrované dítě......................................................................................................................5

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic.........................................................................5

9. Aktivity mateřské školy.......................................................................................................................5

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce.............................................................5

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce....................................................................6

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti...............................................................................................6

11. Úplata za předškolní vzdělávání.......................................................................................................7

12. Základní údaje o hospodaření školy.................................................................................................7

13. Změny ve vedení školy.....................................................................................................................7

2



1. Základní údaje o mateřské škole 

Název: Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, 
Klášterní 2, příspěvková organizace

Adresa: Znojmo, Klášterní 2 
IČ : 71217860
Telefon: 515 227 532
E-mail: reditel@evokace.cz  
Zřizovatel: Městský úřad Znojmo

Obrokova 10/12
Telefon: 515 216 111
E-mail: info@muznojmo.cz
ID: yvpmncs

Statutární zástupce: ředitelka Mgr. Eva Hubatková
Vedoucí učitelka: Hrbáčková Alena
Telefon: 736 414 876
E-mail: hrbackova.alena@evokace.cz
Typ: celodenní provoz 
Kapacita školy: 47 dětí

třída Klášterní  25 dětí
třída Konice  22 dětí

Provozní doba:         třída Klášterní   7:00 – 16:15 hod
třída Konice  7:00 – 16:00 hod

2. Údaje o vzdělání
Vzhledem  k tomu,  že  naše  školky  jsou  v budovách  základních  škol,  dochází  k plynulé
návaznosti  předškolního  a  základního  vzdělávání,  ke  vzájemné  spolupráci  s učitelkami
prvního stupně.

Podporujeme u dětí individualitu, tvořivé a logické myšlení, seberealizaci, je jim umožněn
osobní, pohybový, hudební a výtvarný rozvoj. Během projektového učení se využívá přímého
pozorování, objevování, praktické činnosti, experimentování, exkurzí a práce s IT. 

Všechny činnosti  a  naplňování  cílů  z ŠVP jsou plněny  s ohledem na  věk a  jsou  zároveň
zohledňovány individuální možnosti dětí.

V projektu „Babička a dědeček do školky“ pokračujeme čtvrtým rokem, ve třídě v Konicích
třetím  rokem.  Děti  v obou třídách  se  setkávají  s babičkami  a  s dědečky,  pohovoří  s nimi,
vypráví  si  o  knížkách,  dramatizují  danou pohádku,  rozvíjí  se  jejich  pozornost  a  láska  ke
knihám. Celkem ve školním roce 2018 - 2019 bylo do realizace projektu v MŠ Pampeliška
a Konice zapojeno 8 seniorů. 

Pro naše aktivity v tomto projektu jsme od školského úřadu Znojmo získali finanční dotaci.
Za tyto peníze byly ve školkách nakoupeny: každému zúčastněnému dítěti kniha, knihy do
dětských  knihoven  v  MŠ,  divadélko  a  dřevěné  loutky,  čepičky  zvířátek,  sešity  a  složky
k plnění záměrů a cílů.

3

mailto:info@muznojmo.cz


Při  realizaci  této  aktivity  využíváme  interaktivní  tabuli,  didaktické  pomůcky  -  nahrávky
písniček, varhany, obrazový materiál i dramatizační pomůcky - čepičky, kostýmy, maňásky.

3. Věkové složení dětí
Pampeliška Konice

01. 09. 2016 - 30. 9. 2016 0 0
01. 01. 2016 - 31. 08. 2016 0 1
01. 09. 2015 - 31. 12. 2015 0 3
01. 09. 2014 - 31. 08. 2015 9 2
01. 09. 2013 - 31. 08. 2014 5 11
01. 09. 2012 - 31. 08. 2013 9 5
01. 09. 2011 - 31. 08. 2012 2 0
31. 08. 2010 a dříve 0 0
__________________________________________________________________________   
Ve školním roce chodilo do MŠ Klášterní - třídy Pampeliška 25 dětí a do třídy Konice 22 dětí.

4. Údaje o přijímacím řízení
Rozhodnutí ředitelky školy                  Pampeliška         Konice

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2018/2019           9     4
Ukončení docházky           9         4
Odklad školní docházky           2     1
Dodatečný odklad školní docházky           0     0
Počet nepřijatých dětí            6     4

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy
Přehled pracovnic školy fyzický počet přepočtený počet

MŠ Pampeliška
Učitelky MŠ 2 2,00
Uklízečka 1 0,82
Kuchařka (sdílená se ZŠ) 1 1,00

MŠ Konice
Učitelky MŠ 2 1,94 
Uklízečka (sdílená se ZŠ) 1 0,50
Kuchařka (sdílená se ZŠ) 1 0,90

6. Prevence sociálně patologických jevů
Ani v jedné třídě nedošlo k projevům sociálně patologických jevů. Našim cílem je vytváření
harmonického a klidného prostředí pro děti a negativním jevům tímto způsobem předcházet.

4



7. Péče o integrované dítě
Podpůrná opatření - doučování z českého jazyka ve třídě Pampelišce (národnost Vietnamská, 
Mongolská) - u 5 dětí.

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic
Téma vzdělávání Počet zúčastněných

Setkávání Centra kolegiální výchovy v oblasti čtenářské pregramotnosti - „Zajímavá práce 
s textem“ - 1

9. Aktivity mateřské školy
9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce

 Návštěva na dopravním hřišti- seznámení s dopravními značkami
 Informativní schůzka seniorů-projekt “Babička a dědeček do školky“- pokračování 

v projektu čtvrtým rokem
 Informativní schůzka zákonných zástupců
 Preventivní logopedické vyšetření logopedem
 Projekt k oslavě 100. výročí republiky
 Beseda se zástupci městské policie
 Vánoční fotografování
 Den otevřených dveří v MŠ - návštěva rodinných příslušníků
 Vánoční tvoření ozdob s dětmi a rodiči
 Zdobení vánočního stromu na Obrokově ulici
 Mikulášská besídka - nadělování
 Pečení cukroví ve školní cvičné kuchyňce ZŠ
 Vánoční dopoledne s nadělováním
 Vánoční vystoupení pro babičky a dědečky - poděkování, adventní čas
 Prohlídka betlémů v Louckém klášteře
 Prohlídka adventního města
 Návštěva v ZŠ, prohlídka výstavy - zimní tvorba dětí
 Návštěva dětí ze školky v 1. třídě ZŠ - náslechová hodina
 Masopustní veselice- průvod v maskách v ZŠ
 Návštěva v cvičícím centru „Gladork“
 Vyšetření dětí - zralost školní docházky 
 Loučení s paní „Zimou“- Moranou u řeky Dyje
 Zdobení velikonočních břízek na Obrokově ulici
 Návštěva jihomoravského muzea - velikonoční výstava
 Návštěva vlakového a autobusového nádraží
 Oslava „Dne země“ v Beach Clubu - řešení úkolů, prohlídka zvířátek
 Čarodějnický rej - soutěže, tance
 Vycházka se zátěží - poznávání okolí řeky Dyje - biotop
 Zápis do mateřské školy - výroba dárečků pro děti
 Výlet turistickým vláčkem
 Návštěva „Zverimexu“- za zvířátky
 Závěrečné fotografování dětí - společná, jednotlivci
 Ukázka činnosti ZZS JMK, první pomoc

5



 Závěrečné vystoupení pro rodiče, s rozloučením s předškoláky - dramatizace pohádek 
-„O slepičkách“, „Sněhurka a 7 trpaslíků“

 Závěrečná schůzka babiček a dědečků - poděkování, předání dárečků, vystoupení dětí
 Oslava „Dne dětí“- návštěva cukrárny, kouzelnické vystoupení
 Informativní schůzka zákonných zástupců nových přijatých dětí na školní rok 2019 - 

2020

Pravidelné aktivity:

 Grafomotorický kurz - realizují učitelky ze ZŠ pro předškolní děti
 Logopedická péče - prováděna v komunitním kruhu ve třídě
 Návštěva divadelních představení s předškolními dětmi
 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“- realizujeme čtvrtým rokem v MŠ zapojilo se 8 seniorů.

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce
 Ukázka činnosti ZZS JMK, první pomoc
 Dýňová slavnost
 Projekt k oslavě 100. výročí republiky
 Mikulášská besídka
 Slavnostní rozsvícení stromu, vánoční program v místním kulturním domě
 Předvánoční dílničky
 Návštěva místního kostela, prohlídka jesliček
 Tříkrálová obchůzka
 Návštěva předškolních dětí v 1. třídě ZŠ Konice
 Masopustní dopoledne, hry, tanec
 Mobilní planetárium
 Vycházka do NPP, rozkvetlé koniklece
 Besídka pro maminky
 Projekt SZŠ - trávicí soustava
 Autorské divadlo Lenky Volfové
 Dětský den v přírodě „Rostliny kolem nás“
 Návštěva partnerské školky Pleissing v naší škole
 Loutkové divadlo „O Červené Karkulce“
 Výlet na zámek Jevišovice
 Rozloučení s předškoláky

Pravidelné aktivity:
 návštěva divadelních představení - Divadlo Znojmo
 Grafomotorický kurz pro předškolní děti – realizuje učitelka ze ZŠ
 Logopedické péče - prováděna v komunitním krutu ve třídě
 BIG – kroužek němčiny- vede paní učitelka ze ZŠ
 Prezentace projektu „Lidské tělo“, studentky SZŠ
 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“- realizujeme třetím rokem v MŠ zapojilo se 8 seniorů.

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti
Ve školním roce 2018/2019 neproběhla žádná inspekční činnost.

6



11. Úplata za předškolní vzdělávání
Platba v MŠ Klášterní - třída Pampeliška a Konice:
- celodenní docházka - 250,-Kč
- 4 hodinová a 5- ti denní docházka –167,- Kč

12. Základní údaje o hospodaření školy
Škola  hospodaří  s prostředky  ze  státního  rozpočtu  na  přímé  výdaje  na  vzdělávání,  dále
s prostředky od zřizovatele na provoz. Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a
čerpány dle darovacích smluv. 

Náklady na provoz škol:
Položka Název MŠ

1. 513…. Materiál   33 993,31

2. 515….. Voda, plyn, el. energ., aj.   96 185,90

3. 516….. Služby   65 709,06

4. 517….. Ostatní nákupy 317 886,09

5. 519…. Náklad.na mzdu od zřizovatele 0

6. 5362 Platba daní a poplatků 0

7. 5011,5031,5032,5349 Ostatní náklady-závodní 
stravování

0

8. 5909 Odpisy    26 707

9. Náklady celkem 540 481,36

10. * 6 ……. Ostatní příjmy celkem školné   62 680

11. Řádek 9 mínus řádek  10 477 801,36

13. Změny ve vedení školy
Ve vedení MŠ nedošlo ke změnám.

Ve Znojmě:

Vypracovala: vedoucí učitelka: Alena Hrbáčková
Podpis vedoucí učitelky:

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková
Podpis ředitelky školy:

7


	1. Základní údaje o mateřské škole
	2. Údaje o vzdělání
	3. Věkové složení dětí
	4. Údaje o přijímacím řízení
	5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy
	6. Prevence sociálně patologických jevů
	7. Péče o integrované dítě
	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic
	9. Aktivity mateřské školy
	9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce
	9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce

	10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti
	11. Úplata za předškolní vzdělávání
	12. Základní údaje o hospodaření školy
	13. Změny ve vedení školy

